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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
Miłosierny Boże, niech uzdrawiające działanie Eucharystii
uwolni nas od złych skłonności i wprowadzi na prawą
drogę.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Niech wszyscy święci tego tygodnia wymodlą nam siłę
i odwagę do przyspieszenia kroku w drodze do nieba. Tam
czeka nas kochająca Boża Rodzina, której częścią są nasze
domy, jeśli słowo Boga jest w nich słuchane i wypełniane
dzięki działaniu Boga w nas. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Stan degradacji naszego wspólnego domu zasługuje na podobną uwagę
jak  inne  globalne  wyzwania,  do  których  należą  poważne  kryzysy
zdrowotne  i  konflikty  zbrojne.”  (16.09)  „Lampa  wiary  będzie  zawsze
płonąć na ziemi, tak długo, jak będzie olej modlitwy.” (19.09) „Modlitwa
nie jest  czynnością,  którą  należy  spełniać jedynie w chwilach

odpoczynku, ale również w naszej codzienności jako oddech naszej żywej
relacji z Bogiem.” (20.09) „Święto Ewangelisty świętego Mateusza, które Kościół
obchodzi dzisiaj, daje mi okazję do  przypomnienia wszystkim o codziennym
czytaniu Ewangelii. Znajdziecie  w słowach  Chrystusa  światło  i  fundament  dla
waszej drogi.” „Bycie małą trzódką nie powinno napawać nas strachem, ale raczej
zapraszać do przeżywania tej rzeczywistości z wiarą, byśmy stali się zaczynem, solą
i  światłem  dla  innych,  pełni  ufności  w  działanie  Ducha  Świętego,  który  tchnie
swobodnie,  gdzie  chce.”  (21.09)  „Nasze  wzorce  produkcji  i  style  życia  powinny
szanować stworzenie i przyczyniać się do integralnego rozwoju ludzkiego wszystkich
narodów.  Odnówmy  przymierze  między  człowiekiem  a  środowiskiem,  które  jest
odbiciem  stwórczej  miłości  Boga.”  (22.09)  „Miłość  ożywiona  wiarą  ma  moc
rozbrajania sił zła. Św. Pio z Pietrelciny całe życie walczył ze złem: z pokorą,
z posłuszeństwem, z krzyżem, ofiarując ból za miłość.” (23.09)

Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na październik:
Módlmy się,  aby  kara  śmierci,  która  godzi  w  nienaruszalność  i  godność  osoby,
została zniesiona w ustawodawstwie wszystkich państw świata.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 26. Niedzielę w Ciągu Roku, a zarazem w drugi dzień ogólnopolskiej

pielgrzymki  rodzin na Jasną Górę,  prosimy Ojca o łaskę,  abyśmy, „dążąc do
obiecanego nam nieba stali się uczestnikami szczęścia wiecznego”.

2. We  wtorek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Wincentego  a  Paulo,
prezbitera, w środę – św. Wacława, męczennika, patrona naszego Arcybiskupa
Metropolity  Częstochowskiego (polecajmy go i  jego posługę Bogu w naszych
modlitwach  osobistych  i  rodzinnych),  we  czwartek  –  święto  świętych
Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała, w piątek – wspomnienie św. Hieronima,
prezbitera  i  doktora  Kościoła,  a  w  sobotę  –  wspomnienie  św.  Teresy  od
Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła.

3. Od soboty rozpoczynamy nabożeństwa październikowe. W tym dniu zapraszamy
na nabożeństwo różańcowe zaraz  po  Mszy św.  porannej  i  pierwszosobotniej
modlitwie wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi, a w niedzielę na 17:15.

4. Za tydzień, w niedzielę, o 10:15 odbędzie się w kościele pierwsze z comiesięcz-
nych spotkań rodziców dzieci pierwszokomunijnych.

5. Diakonia  Miłosierdzia  serdecznie  zaprasza  na  spotkanie  przy  ognisku,  które
odbędzie  się  w  przyszłą  niedzielę,  2  października,  o  godzinie  15:00.  Oprócz
ogniska w planie: poczęstunek kiełbaską, ciasto z kawą i herbatą oraz wspólny
śpiew z towarzyszeniem gitary. Do zobaczenia! Z Panem Bogiem!

6. W  „Niedzieli”  polecamy  artykuł  o  aniołach  i  archaniołach  oraz  cenny  tekst
o  „Żegocie”,  grupie  wspaniałych  ludzi  niosących  pomoc  Żydom  podczas
niemieckiej okupacji.

7. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi teksty autorstwa naszych parafian.
8. Bóg zapłać ofiarodawcom anonimowym za 750 zł na potrzeby kościoła.
9. Odszedł  od  nas  do  Boga  śp.  Jan  Raczyński  z  ul.  Kolejowej,  l.  66  oraz  śp.

Zygmunt Gawenda z ul. Prusa, l. 90. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.
10. Bóg zapłać dziewięciu mężczyznom za ofiarną i serdeczną pracę przy ogrodzeniu

Ogrodu św. Franciszka oraz za codzienną cichą pracę w ogrodzie tym, którzy już
od ponad roku się o niego troszczą.

Na chwałę Bożą i nasz pożytek
w Ogrodzie św. Franciszka

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus !
W  sobotę  24  września  silna  grupa  mężczyzn  i  kobiet  wznowiła  prace  przy

parafialnym  ogrodzie  ekologicznym.  Z  zapałem,  radością  i  modlitwą  panowie
przystąpili  do  montażu  ogrodzenia,  a  panie  do  plewienia  klombów.  Najwięcej
radości  przynosi  nam nie tylko  wykonane dzieło,  ale przede wszystkim wspólna
praca. Dlatego, ważnym punktem dnia był również odpoczynek przy smacznej kawie
i cieście (serdeczne podziękowania dla Julii )



Dzieląc się  informacjami  i  radością  zwracamy się jednocześnie z prośbą o fi-
nansowe  wsparcie,  byśmy  mogli  rozpoczęte  prace  przy  ogrodzeniu  dokończyć.
Z tyłu kościoła znajduje się opisana skrzynka do której można składać ofiary. Można
również zgłosić się do wykonywania prac. Spotykamy się także w kolejną sobotę
(1 października) o godzinie 8:00. Serdecznie zapraszamy! Michał Przygoda

Imię anioł oznacza zadanie, nie zaś naturę
Homilia św. Grzegorza Wielkiego, papieża

Należy  wiedzieć,  że  imię  anioł  nie  oznacza  natury,  lecz
zadanie. Duchy święte w niebie są wprawdzie zawsze duchami,
ale nie zawsze można nazywać je aniołami, lecz tylko wówczas,
kiedy  przybywają,  by  coś  oznajmić.  Duchy,  które  zwiastują
sprawy  mniejszej  wagi,  nazywają  się  aniołami,  te  zaś,  które
zapowiadają wydarzenia najbardziej doniosłe - archaniołami.

Stąd właśnie do Dziewicy Maryi nie został posłany jakikolwiek
anioł,  ale  archanioł  Gabriel.  Dla  wypełnienia  tego  zadania
słusznie  wysłany  został  anioł  najważniejszy,  aby  oznajmić

wydarzenie spośród wszystkich najdonioślejsze.
Ponadto  niektórzy  z  nich  mają  imiona  własne,  aby  już  w  samych  imionach

uwidaczniał się rodzaj powierzonej posługi. Imion własnych nie otrzymują w owym
Świętym Mieście, jak gdyby bez ich pomocy nie mogli być rozpoznani. Tam bowiem



ma miejsce doskonałe poznanie wynikające z oglądania Boga. Imiona wskazujące
na określone ich zadania otrzymują od nas, gdy przybywają dla świadczenia jakiejś
posługi. Tak więc imię Michał oznacza: "Któż jak Bóg"; Gabriel - "Moc Boża"; Rafał -
"Bóg uzdrawia".

Toteż ilekroć istnieje potrzeba dokonania czegoś wielkiego, posyłany jest Michał,
aby z samego czynu oraz imienia można było pojąć, że nikt nie może uczynić tego,
co należy do samego Boga. Tak więc ów wróg starodawny, który w swej pysze
pragnął  być  podobny  do  Boga,  mówiąc:  "Wstąpię  na  niebiosa,  powyżej  gwiazd
nieba wystawię mój tron, podobny będę do Najwyższego", zdany przy końcu świata
na  własne  siły,  zanim  otrzyma  ostateczną  karę,  będzie  walczył  z  Michałem
archaniołem zgodnie ze świadectwem Jana: "Nastąpiła walka na niebie z Michałem
archaniołem".

Do Maryi  zaś wysłany został archanioł imieniem Gabriel,  które oznacza: "Moc
Boża". Przybył, aby zwiastować Tego, który zechciał się objawić w postaci sługi, by
zapanować nad mocami zła. Tak więc przez "Moc Bożą" został zapowiedziany Ten,
który przyszedł jako Pan Zastępów i potężny w boju.

Imię Rafał oznacza, jak powiedzieliśmy: "Bóg uzdrawia". Uwolnił bowiem oczy
Tobiasza  od  ciemności  dotknąwszy  ich,  niejako  w  geście  uzdrawiania.  Słusznie
przeto ten, który przybył, aby uzdrowić z choroby, został nazwany "Bóg uzdrawia".

Zapraszamy do naszej biblioteki
Chcę zachęcić wszystkich do odwiedzenia naszej parafialnej

biblioteki. Jest tam wiele cennych pozycji książkowych, między
innymi  mogę  dzisiaj  polecić  piękną  książkę  Jana  Dobra-
czyńskiego pt. „Cień Ojca”.

Książka  ta  zrobiła  na  mnie  ogromne  wrażenie,  po  jej
przeczytaniu w innym świetle spojrzałam na postać św Józefa
jako pełnego troski  i  czułości  Ojca,  Oblubieńca Najświętszej
Maryi Panny, ale też na człowieka, który musiał zmagać się z

sobą  i  swoją  słabością.  Przede  wszystkim  to  książka  o  prawdziwej,   czystej,
bezinteresownej miłości.

Autor pięknie pokazuje bardzo trudne życie św. Rodziny w oparciu o Ewangelie i
naprowadza dlaczego cień Ojca, św. Józef, musi ustąpić miejsca prawdziwemu Ojcu
Jezusa… cdn… Anna Katarzyna Biernacka

Zaproszenie do złożenia wizyty
w parafialnej księgarni

Za oknem już jesień, dni coraz krótsze, a może by tak znaleźć chwilę na lekturę
dobrej książki? 

Zapraszamy do naszej parafialnej księgarni. Mamy tu naprawdę ciekawe tytuły
dla każdego, od najmłodszego czytelnika do najstarszego. ;)



Jednym z tytułów do jakiego warto wracać jest książka
Tomasza A Kempis „O naśladowaniu Chrystusa”. Polecam
wszystkim, którzy pragną pogłębić swoje życie duchowe.
Osobiście bardzo mocno przeżyłam treści w niej zawarte,
dla mnie to takie lekarstwo w trudnych momentach życia,
ale nie tylko. Treści w niej zawarte pozwalają odkrywać
głębię samego siebie, jaką postawę przyjmować w sytu-
acjach życiowych, jak stawać się lepszym i kochać moc-
niej. Zgłębiając ją odczuwa się, że wchodzi się w pewne-
go  rodzaju  relację,  która  jest  częścią  wewnętrznej
przemiany, wciąga mocno, tak, że chce się ją smakować
coraz bardziej i bardziej. Uczy miłości do Eucharystii. Za
każdym razem, kiedy do niej  wracam odczuwam pokój
w sercu.

Wiele postaci historycznych czerpało z treści tej klasycznej pozycji, a wśród nich
św. Teresa z Avila, św. Ignacy Loyola, Adam Mickiewicz, Oscar Wilde, Witold Pilecki.
Zachęcam gorąco i zapraszam do księgarni. Anna Biernacka

Nieznajomość Pisma świętego
jest nieznajomością Chrystusa
Z Prologu do komentarza św.  Hieronima

do Księgi Izajasza proroka 

Posłuszny  nakazom  Chrystusa:  "Badajcie
Pisma"  oraz  "Szukajcie,  a  znajdziecie"
wypełniam swą powinność,  bym przypadkiem
nie  usłyszał  razem  z  Żydami:  "Jesteście  w
błędzie nie znając Pisma ani mocy Bożej". Jeśli
bowiem, jak mówi apostoł Paweł, Chrystus jest
mocą Bożą i  mądrością Bożą, to ten,  kto nie
zna Pisma, nie zna mocy Boga ani Jego miłości:
nieznajomość  Pisma  świętego  jest
nieznajomością Chrystusa.

Dlatego będę naśladował ojca rodziny, który
ze swego skarbca wyjmuje rzeczy stare i nowe,
a  także  oblubienicę,  która  w  Pieśni  nad
Pieśniami  mówi:  "Owoce  nowe  i  stare,  miły

mój,  zachowałam dla ciebie".  Zamierzam objaśniać  Izajasza w ten sposób,  aby
ukazać go nie tylko jako proroka, ale jako ewangelistę i apostoła. On sam zresztą
mówi o sobie i innych ewangelistach: "Jakże piękne są stopy zwiastunów radosnej
nowiny, którzy ogłaszają pokój". Do niego też, jakby do apostoła, mówi Bóg: "Kogo
poślę i kto pójdzie do ludu tego". On zaś odpowiada: "Oto ja, poślij mnie".

Niech jednak nikt nie sądzi,  że w niewielu słowach zamierzam zamknąć całą



treść księgi,  gdyż obejmuje ona całość Bożych tajemnic. Zapowiada Emmanuela
narodzonego z Dziewicy, Dokonawcę przedziwnych znaków i cudów, który umarł i
został  pogrzebany,  który  zmartwychwstał  i  który  jest  Zbawicielem  wszystkich
narodów. A cóż powiedzieć o zagadnieniach dotyczących przyrody, etyki,  logiki?
Wszystko,  co  się  odnosi  do  Pism  świętych,  wszystko,  co  język  ludzki  może
wypowiedzieć,  umysł  zaś  pojąć,  wszystko  to  zawiera  się  w  tej  księdze.  O  jej
tajemnicach zaświadcza sam autor: "Każde widzenie będzie dla was jakby słowami
zapieczętowanej  księgi.  Jeśli  da  się  ją  temu,  kto  umie  czytać,  mówiąc:  Czytaj
księgę, wówczas odpowie: Nie mogę, bo jest zapieczętowana. Kiedy zaś da się ją
takiemu, kto nie umie czytać, mówiąc: Czytaj, odpowie: Nie umiem czytać".

Jeśli  zaś  wydaje  się  to  komuś mało  ważne,  niechaj  posłucha słów apostoła
Pawła:  "Prorocy  niech  przemawiają  po  dwóch  albo  po  trzech,  a  inni  niech  to
roztrząsają. Gdy zaś komuś innemu z siedzących dane będzie objawienie, pierwszy
niechaj zamilknie".  Jakże jednak mogą zamilknąć,  skoro mówienie lub milczenie
należy do Ducha Świętego, który przemawia przez proroków? Jeśli więc rozumieli
to, co mówili, ich wypowiedzi pełne są mądrości i rozumu. Do ich uszu dochodziły
nie tylko dźwięki uderzanego głosem powietrza, ale sam Bóg przemawiał do serca
proroków według słów jednego z nich: "Anioł mówił do mnie" oraz: "Wołając w
naszych sercach, Abba, Ojcze", a także: "Będę słuchał tego, co mówi do mnie Pan
Bóg".

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 25.09 – XXVI   Niedziela w Ciągu Roku  
8:00 † Franciszka, Weronikę, Mariannę i Henryka Raczyńskich
11:00 † Annę, Władysława i Andrzeja Jajszczyków, Jana, Władysławę i Bogdana 

Kandorów, Donatę Szymańską i Ryszarda Dawidowicza
12:00 Msza św. obrzędowa z sakramentem Chrztu świętego Emilii Walkosz

i o Boże błogosławieństwo oraz Bożą mądrość i zdrowie dla Wiktorii 
Kucharskiej z okazji 18. urodzin

18:00 † Mariannę (4 r.) i Eugeniusza Trzepizurów oraz zmarłych z rodziny 
Trzepizurów i Paturejów

Poniedziałek  26.09
15:00 Msza św. pogrzebowa † Zygmunta Gawendy
18:00 † Stanisławę, Stanisława i Alfreda Marców
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 27.09 – Wspomnienie św.   Wincentego a Paulo, prezbitera  
18:00 † Henryka Ujmę (1 r.) od siostry Teresy Schmidt i rodziny Puchałów



Środa 28.09 –   Wspomnienie św. Wacława, męczennika, imieniny   
Arcybiskupa Wacława Depo, Metropolity Częstochowskiego

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Justyny i Janiny

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) O Boże błogosławieństwo, siły ciała i ducha dla Rozalii Dobosz z okazji 

90. urodzin z podziękowaniem Bogu za dar życia i wszelkie łaski
7.) † Wacława Puchałę, Henryka Staszkiewicza i Ryszarda Dygę  
8.) † Józefa, Władysławę i Edmunda Kędziorów, Juliannę, Franciszka

i Aleksego Parkitnych, Jana Zająca, Kazimierza Mazura
9.) † Barbarę Ułamek od dyrekcji, pracowników i uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej
10.) † Mieczysława (27 r.) i Katarzynę Kozinów, Barbarę, Eugeniusza

i Arkadiusza Rybaków
11.) † Krzysztofa Olszewskiego od emerytów z Kłobucka, Krzepic, Miedźna

i Wręczycy
12.) † Jana, Annę, Franciszka i Edmunda Staszczyków, Dariusza Czapnika
13.) † Marka Majchrzaka od córki Martyny z mężem i syna Adriana z rodziną
14.) † Andrzeja Hudego od mieszkańców bloku nr 1 przy ul. Szkolnej
15.) † Cezarego Mleczkę od żony Jadwigi i syna Mateusza

Czwartek 29.09 – Święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
18:00 † Józefa (r.) i Janinę Kaletów oraz zmarłych z rodziny Kaletów

Piątek 30.09 – Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła
18:00 † Wacława Skupnia, Mariannę, Jadwigę, Jana i Stanisława Rysiów, Janinę

i Stanisława Grzegorczyków, Helenę, Adama i Krzysztofa 
Kościelnych, Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Reginę Loch

18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota 1.10 – Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy
i doktora Kościoła, pierwsza sobota miesiąca

9:00 † Teresę Smaczną i Edwarda Pawłowskiego
Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
Nabożeństwo październikowe (Różaniec św.)
Medytacja różańcowa

18:00 † Jerzego i Teresę Pilarskich, Reginę i Józefa Tokarzów



Niedziela 2.10 – XXVII   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 † Zygmunta (r.) i Cecylię Jabłońskich
17:15 Nabożeństwo październikowe (Różaniec św.)
18:00 † Barbarę (4 r.), Stefana i Władysławę Trzepizurów, Annę, Juliana, 

Ryszarda i Jerzego Soluchów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Świetlica parafialna św. Józefa od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)
Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św. lub na życzenie: tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

